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Spørgsmål nr. 547 REU (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for forløbet på Christiania, som 

fremgår af videoklippet ”Fotograf slået ned på Christiania” fra 

CADOK på facebook den 28. april 2016, og som angiveligt vi-

ser en razzia på Christiania, hvor tilsyneladende fredelige 

mennesker, der filmer og/eller overværer politiets aktion, bli-

ver angrebet af politiet med fysisk vold, herunder med knipler, 

jf.https://www.facebook.com/cadok2013/videos/95484332796

3375/?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsens 

Task Force Pusherstreet den 28. april 2016 om formiddagen – 

som led i indsatsen mod den organiserede kriminalitet i Pu-

sherstreet på Christiania – foretog en målrettet indsats rettet 

mod Pusherstreet. I den forbindelse foretog politiet anholdelse 

af to personer og beslaglagde en mængde hashprodukter, som 

var beregnet til salg i hashboderne i Pusherstreet.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politiet i forbindel-

se med indsatsen blev mødt med modstand fra flere personer 

på Christiania. Disse personer forsøgte bl.a. at bortfjerne hash-

produkter og forhindre politiet i at gennemføre anholdelsen af 

de pågældende to personer.  

 

Endvidere har Københavns Politi oplyst, at Christianias Do-

kumentargruppe, CADOK, efterfølgende har lagt nogle video-

klip af hændelsen ud på Facebook. Disse klip er efterfølgende 

blevet vist i medierne. Københavns Politi har endelig oplyst, at 

politikredsen over for medierne har afvist at kommentere på 

optagelserne og hændelsesforløbet under henvisning til be-

handlingen af de straffesager, der er rejst på baggrund af ind-

satsen på Christiania, ligesom Den Uafhængige Politiklage-

myndighed (DUP) har indledt en undersøgelse af episoden. 
 

 

 

 

 

 


